en incumplimiento, con la aplicación de la sanción prevista en el numeral 5.1ALCANCE DE LAS OBRAS . 
El plazo para la construcción es de doscientos cuarenta (240) días calendario días calendario, para un 
plazo total después de la firma del acta de iniciación de doscientos cincuenta y cinco (255) días 
calendario. 

3.3  Lugar de ejecución 
La localización del objeto del presente contrato es el campus de la universidad tecnológica de Pereira, en el 
espacio que hoy ocupan dos edificaciones del denominado bloque L 

4. JUSTIFICACIÖN DE LOS FACTORES DE SELECCIÓN